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Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektions ordförande Carita Haga föreslog på sektionens 
sammanträde att staden utreder om den tomt bakom Helsinge skola som fram till hösten 2012 använts
för daghemsbruk i framtiden skulle kunna reserveras för den svenska skolans och svenska dagvårdens 
behov.

Områdesdisponent Pirjo Olenius på verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad och miljö har 
gett följande svar:

Daghemmet Kirkonkylän päiväkoti står tomt för tillfället och möjligheten att ta i bruk utrymmet för nya 
ändamål diskuteras. Daghemmet står tomt på grund av problem med inomhusluften. På samma tomt 
ligger en bostadsbyggnad, vars invånare inte har klagat på luftkvaliteten, och den skyddade 
huvudbyggnaden på Olofs med tillhörande ekonomibyggnad och bod. Gårdsmiljön vid Olofs ska 
bevaras.  

Kirkonkylän päiväkoti ligger längs med Tusbyleden. Avståndet från kanten av Tusbyledens körbana till 
daghemsbyggnaden är ca 30 meter. Tusbyledens genomsnittliga vardagsdygnstrafik är ca 83 000 
fordon per vardagsdygn. 

För placering av bostäder eller så kallade känsliga platser (daghem, lekplatser, skolor, servicehus för 
äldre och sjukhus) i närheten av trafikleder ges avståndsanvisningar som beror på trafikmängderna 
(HRM). Avståndskraven ställs uttryckligen med anledning av problem med småpartiklar som orsakas av
trafikleden. Småpartiklarnas hälsopåverkan är påtaglig, i synnerhet vissa åldersgrupper är mer utsatta 
än andra för partiklarnas påverkan. Utgående från trafikmängderna på Tusbyleden är minimiavståndet 
för bostäder 56 meter, det rekommenderade avståndet 150 m. När det gäller känsliga platser är 
minimiavståndet 150 meter och rekommendationen 200 m. Tillämpning av rekommenderat avstånd 
rekommenderas då nya områden planeras och minimiavståndet rekommenderas för 
kompletteringsbyggande. (Avståndet i meter från kanten av körbanan till byggnadens fasad eller 
vistelseområdenas yttre del.) 

Att använda daghemstomten för nya ändamål har diskuterats vid samarbetsmötet mellan Närings-, 
trafik- och miljöcentralen och Vanda stad den 13 februari 2013. På mötet konstaterades att området 
inte lämpar sig för boende eftersom Tusbyleden orsakar problem med buller och småpartiklar. 
Områdets olämplighet för boende betyder att känsliga platser inte kan placeras där i framtiden, 
eftersom skyddsavståndskravet för dem är större än för bostäder.  
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Direktörens för det svenskspråkiga resultatområdet förslag:
Svaret från verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad och miljö antecknas för kännedom.

Beslut:
Då tomten som Kirkonkylän päiväkoti ligger på inte kan användas, föreslog sektionen att stadens 
verksamhetsområde för markanvändning, byggnad och miljö reserverar en lämplig tomt eller ett 
lämpligt utrymme för framtida behov för dagvård, förskola och skola, som är beläget nära Helsinge 
skola för att uppnå synergieffekter.

Verkställighet: Det svenskspråkiga resultatområdet 
Utdrag: verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad och miljö
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